
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA

PORTARIA Nº 30, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Designar para compor a coordenação colegiada do Centro
Interdisciplinar de Ciências da Vida - CICV

O DIRETOR DO INSTITUTO LATINO AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA,
nomeado pela Portaria nº 297/2025/GR, tendo em vista a delegação de competência conferida pela Portaria nº 275/2020/GR, no uso de suas atribuições,
e o que consta no processo nº 23422.020571/2024-81, RESOLVE:

 

 

Art. 1º Designar os membros para compor a coordenação colegiada do Centro Interdisciplinar de Ciências da Vida – CICV, nos termos do artigo nº 69 do
Regimento Geral da Universidade e nos artigos nº 31 e 32 do Regimento Interno do ILACVN, que passará a vigorar com a seguinte composição:

I. Michel Rodrigo Zambrano Passarini - titular, coordenadora do CICV, presidente;

II. Jorge Luis Maria Ruiz- titular, vice-coordenador do CICV, vice-presidente;

III. Giovana Secretti Vendruscolo - titular, representante dos professores do CICV com projeto de pesquisa ou ação de extensão;

IV. Gladys Amelia Velez Benito - suplente, representante dos professores do CICV com projeto de pesquisa ou ação de extensão;

V. Fernando Kenji Nampo - titular, representante dos professores do CICV na coordenação de curso de graduação (Saúde coletiva).

VI. Alexandre Vogliotti - suplente, representante dos professores do CICV na coordenação de curso de graduação (Ciências Biológicas).

 

Art. 2º As atribuições e funções estão dispostas na Resolução nº 47/2021/CONSUN.

 

Art. 3º Revoga-se a portaria nº 34/2024/Ilacvn publicada no Boletim de serviços 196 de 31 de outubro de 2024.

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCIO DE SOUSA GOES

Portaria nº 30/2025/IlaCVN, com publicação no Boletim de Serviço nº 173, de 22 de Setembro de 2025.


